

NA PODZIEMNEJ TRASIE TURYSTYCZNEJ W KOPALNI „GUIDO” POJAWI SIĘ WKRÓTCE NOWA ATRAKCJA



Zabytkową tamę pokazuje Leszek Żurek, zastępca dyrektora kopalni Guido ds. technicznych



Odkryte w sztolni drewniane koryta



Zabytkowa łopata

foto: Andrzej Mitek, ZAKWK GUIDO

Sztolnia oddaje kolejne skarby

Dopiero co z mułu wypełniającego Główną Kluczową Sztolnię Dziedziczną wyłoniła się zabytkowa łódź, a już pojawiają się kolejne znaleziska. W przyszłości zostaną one wyeksponowane w budowanym w Zabrze kompleksie turystycznym.

Tymczasem już wkrótce o nową atrakcję wzbogaci się podziemna trasa w kopalni „Guido”. To potężna tama wodna, która odziera historyczne wyrobiska od czynnej kopalni „Sośnica-Makoszowy”.

– Robotnicy pracujący przy rewitalizacji Główniej Kluczowej Sztolni Dziedzicznej regularnie znajdują pod warstwami mułu interesujące znaleziska – mówi **Andrzej Mitek** z Zabytkowej Kopalni

Węgla Kamiennego „Guido”.

– Niedawno światło dzienne ujrzały drewniane koryta z pierwszej połowy XIX wieku, które służyły do odprowadzania wody spływającej do

sztolni. Najnowsze odkrycia to przedmioty wykonane z metalu: wózek na urobek, którego wiek wstępnie szacujemy na około sto lat, oraz fragment górniczego oskaru i stalowa łopata, czyli narzędzia służące najprawdopodobniej do rozbijania brył mułu i ładowania ich na łodzie lub wozy – dodaje.

Ekspozycje są zabezpieczane zgodnie z wytycznymi specjalistów z dziedziny konserwacji zabytkowych przedmiotów metalowych. Przygotowany jest plan dalszej

konserwacji i rewitalizacji znalezisk, które docelowo będą eksponowane na trasie turystycznej w ramach Europejskiego Ośrodka Kultury Technicznej i Turystyki Przemysłowej.

Otwarcie kompleksu ma nastąpić w przyszłym roku. Tymczasem już teraz atrakcji przybysza w kopalni „Guido”.

Wkrótce podziemna trasa turystyczna zostanie wzbogacona o tamę wodną, która rozdziela zabytkowy obiekt i czynną kopalnię „Sośnica-Makoszowy”.

– Obie kopalnie łączy podziemny chodnik, który dawniej służył jako połączenie wentylacyjne. Został on przegrodzony tamą wodną, która zabezpie-

czała wyrobiska kopalni „Guido” przed niespodziewanym zalaniem. Zabytkowa tama to potężna, stalowa konstrukcja, do której najprawdopodobniej były przymocowane hydrauliczne siłowniki, zamykające wrota w razie napływu wody. Świadczą o tym stalowe pierścienie, znajdujące się po ich wewnętrznej stronie. Masywna tama, zespolona ze skałą za pomocą długich kotw, wytrzymałaby nie tylko napór wody, ale i potężną eksplozję – podkreśla Andrzej Mitek.

Od głównego przekopu na poziomie 320 prowadzi do tamy chodnik, częściowo wydrążony w litej skale piaskowej. Udoświadczenie tamy turystom będzie możliwe dzięki unijnym funduszom z projektu rewitalizacji obiektów poprzemysłowych w Zabrze.

(hm)

Rozbiegane Gliwice

Lubisz biegać? Masz szansę wziąć udział w biegu ulicznym z prawdziwego zdarzenia. Sama impreza odbędzie się dopiero w kwietniu, jednak już teraz ruszyły zapisy. Warto się pospieszyć, bo liczba miejsc jest ograniczona.

Start i meta biegu znajdzie się na zapleczu Szkoły Podstawowej nr 28 przy ul. ks. Marcina Strzody, a trasa będzie wiodła przez Rynek do Radiostacji i z powrotem.

Sportową imprezę organizuje Fundacja „Biegam z Sercem”, znana już gliwiczanom z dwóch biegów, które odbyły się w ramach Wiel-

kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

– W wielu miastach naszego kraju takie biegi odbywają się od dawna, ale w Gliwicach od lat nikt nie miał odwagi pozamykać głównych ulic i puścić nimi biegaczy. Dawno temu odbywał się w naszym mieście Bieg Zwycięstwa, jednak to już historia. Choć sprawa zamknięcia ulic nie jest prosta, to podjęliśmy się tego zadania, bo coraz więcej mieszkańców uprawia jogging i wiemy,

że brakuje biegaczom zawodów ulicznych w Gliwicach – komentuje **Artur Szcześniak** Prezes Fundacji „Biegam z Sercem”.

PIKNIK SPORTOWY „Biegam z Sercem” zaplanowano na niedzielę 28 kwietnia.

W programie znajdują się: Bieg i Marsz Nordic Walking na dy-

stansie 10km oraz Biegi dla Dzieci i Młodzieży na dystansach od 125m do 1km.

– Ponieważ w ramach działań fundacji pamiętamy zawsze o dzieciach oraz młodzieży, to zapraszamy serdecznie całe rodziny do wspólnej zabawy oraz sportowej rywalizacji. Pogodę mamy już zamówioną, a więc zapowiada się pełna emocji oraz słoneczna niedziela – dodaje z uśmiechem Artur Szcześniak.

Więcej informacji oraz zapisy on-line na stronie internetowej www.biegamzsercem.pl

